Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июля 2012 г. N 901/23

О ПОДДЕРЖКЕ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
РЕЛИГИОЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)

В целях государственной поддержки благотворительной деятельности, проводимой религиозными организациями, в соответствии с Федеральным законом от 26.09.1997 N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных объединениях" и Федеральным законом от 11.08.1995 N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и благотворительных организациях" Правительство Московской области постановляет:
[bookmark: P13]1. Возмещать разницу в ценах на природный газ, отпускаемый религиозным организациям (жилые помещения, культовые здания, строения и сооружения), находящимся на территории Московской области, между ценой, установленной для промышленных потребителей, и ценой, установленной для населения Московской области.
2. Министерству экономики и финансов Московской области при подготовке проекта закона Московской области о бюджете Московской области на очередной финансовый год и плановый период предусматривать в расходах бюджета средства для реализации пункта 1 настоящего постановления.
(в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)
3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Московской области от 17.05.2002 N 186/17 "О поддержке благотворительной деятельности Русской Православной Церкви";
постановление Правительства Московской области от 06.11.2002 N 521/42 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Московской области от 17.05.2002 N 186/17 "О поддержке благотворительной деятельности Русской Православной Церкви";
постановление Правительства Московской области от 07.08.2003 N 463/28 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 17.05.2002 N 186/17 "О поддержке благотворительной деятельности Русской Православной Церкви";
постановление Правительства Московской области от 01.08.2005 N 524/29 "О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 17.05.2002 N 186/17 "О поддержке благотворительной деятельности Русской Православной Церкви";
постановление Правительства Московской области от 14.10.2009 N 841/41 "О внесении изменений и приостановлении действия постановления Правительства Московской области "О поддержке благотворительной деятельности Русской Православной Церкви".
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Вице-губернатора Московской области Виртуозову Н.С.
(п. 5 в ред. постановления Правительства МО от 27.06.2017 N 530/22)

Вице-губернатор - Председатель
Правительства Московской области
А.В. Шаров

[bookmark: _GoBack]